¹⁹⁴ *Enar. 2 in Ps. 90, 1 (PL XXXVII, 1150)*: "Dominus noster Jesus Christus, tamquam totus perfectus vir, et caput, et corpus. . . Corpus hujus capituli Ecclesia est, non quae hoc loco est, sed et quae hoc loco et per totum orbem terrarum: nec illa quae hoc tempore, sed ab ipso Abel usque ad eos qui nascituri sunt usque in finem et credituri in Christum, totus populus sanctorum ad unam civitatem pertinentium; quae civitas corpus est Christi, cui caput Christus."

¹⁹⁵ *De civ. Dei*, XIII, 16 (PL XLI, 387; ed. Dombart-Kalb, I, 574).

¹⁹⁶ *De civ. Dei*, XV, 18 (PL XLI, 461; ed. Dombart-Kalb, II, 97).

¹⁹⁷ *De civ. Dei*, XIX, 26 (PL XLI, 656; ed. Dombart-Kalb, II, 402).

¹⁹⁸ *Enar. in Ps. 6, 8 (PL XXXVI, 735)*: "Et sunt istae duae civitates permixtae interim, in fine separandae: adversus se invicem confligentes; una pro iniquitate, altera

If we further inquire into the factors which cause the separation of mankind into two enormous camps or cities—that of Jerusalem and that of Babylon—the result in the final analysis of our investigation will prove to be the same as it was in the case of the city of God; or still better, the same as for the separation of any single member from the Body of Christ. This is quite natural if the city of God coincides with the *Corpus Christi*.

Sin is the banner of Babylon. Since each one of us has been born a child of sin, we were first subjects of Babylon, then only through baptism we became citizens of the new Jerusalem.¹⁹⁹ Charity is the standard of Jerusalem. Here is love of God; there is love of the world.²⁰⁰ But where there is charity, there must also be the Holy Ghost. He is the soul of Jerusalem.²⁰¹ Babylon does not possess Him. The Augustinian *cupiditas* and *charitas* are the basic separators and unifiers respectively of individuals and of societies.

pro justitia. . . Et aliquando ipsa commixtio temporalis facit ut quidam pertinentes ad civitatem Babyloniam, administrent res pertinentes ad Jerusalem; et rursus quidam pertinentes ad Jerusalem, administrent res pertinentes ad Babyloniam."

¹⁹⁹ *Enar. in Ps. 61, 7 (PL XXXVI, 734)*: "Unusquisque ergo natus ex Adam, nondum pertinet ad Jerusalem: portat enim secum traducem iniquitatis, poenamque peccati, deputatus morti; et pertinet quodammodo ad veterem quandam civitatem. Sed si futurus est in populo Dei, destruetur vetus, et aedificabitur novus."

²⁰⁰ *Enar. in Ps. 64, 2 (PL XXXVI, 773)*: "Babylon confusio interpretatur, Jerusalem Visio pacis. . . Unde dignosci possunt istae duae civitates? Numquid possumus eas modo separare ab invicem? Permista sunt, et ab ipso exordio generis humani permixtae currunt usque in finem saeculi. . . Duas istas civitates faciunt duo amores: Jerusalem facit amor Dei; Babyloniam facit amor saeculi. Interroget ergo se quisque quid amet, et inveniet unde sit civis."